— 1 —

山东省装备制造业协会
关于征集中东地区（阿曼）贸易洽谈会

常设展厅第二批参展样品的通知

各会员单位、相关企业：

为深入贯彻落实党的二十大和中央经济工作会议重要精神，

贯彻落实一带一路发展战略和山东先进制造业强省建设，加快培

育外贸新动能，拓展中间品贸易、服务贸易、数字贸易、跨境电

商出口，推动外贸新业态与展会融合发展，助力引导企业开拓和

巩固中东市场，山东省装备制造业协会启动“扬帆出海”计划，

联合中国—阿曼（杜库姆）产业园，打造“前展后仓”业务模式，

办好不闭幕的展会，为参展企业提供长期展示、商务洽谈、产品

交易、物流分拨等服务，现面向广大会员企业筹备征集中东地区

（阿曼）贸易洽谈会第二批展览样品，有关事项通知如下：

一、中国—阿曼（杜库姆）产业园简介

中国—阿曼（杜库姆）产业园位于阿曼苏丹国中部省的杜库

姆经济特区，地理位置优越，周边交通便利，港口、高速公路、

机场等设施配套齐全，杜库姆港为中东第二大深水港，可停泊 30

— 2 —

万吨级油轮。投资生产的各类产品可以非常便捷的进入印度、中

东、西亚、北非、欧洲等区域各大市场，辐射带动消费人口可达

5亿人以上。

中国—阿曼（杜库姆）产业园由中阿万方投资管理有限公司

投资、开发、运营和管理，中阿万方投资管理有限公司是在宁夏

回族自治区政府的领导和支持下，由宁夏国投股东单位于 2015

年 9 月牵头成立，注册资本金 2 亿元，已列入中国发改委 20 个

境外重点园区、中国商务部 16 个重点园区和中国贸促会 20+20

重点园区之内，得到了中国国家各部委和宁夏政府的大力支持。

二、第二批展品征集的相关要求

2023年 11月，第一批展览样品已成功抵达中国—阿曼（杜

库姆）产业园并安排布展工作，效果显著。结合首批样品展览经

验，根据产业园展览现场（3m×3m标准展位）规划，现面向广

大会员单位和相关企业征集第二批展览样品。

（一）展览样品包含但不限于：

1．产品实物或模型若干，根据体积或重量，3—5份为宜（中

小型产品建议实物展示、大型设备或生产线建议模型展示）。

2．宣传海报、横幅、易拉宝等宣传品，2—3 副，视频播放

器 1台（建议 30寸）。

3．U盘或存储卡存储的视频资料，包括工厂介绍、资质介绍、

业绩介绍、使用场景、工艺流程、安装维护等（建议宣传视频重

点围绕海外销售业绩、工艺流程、产品突出优点等方面展示，配

英文解说）。

— 3 —

4．纸质版的产品中英文样本或画报，10—20份；

5．建议的市场指导价格（电子版同附件发送至对接人）。

（二）产生费用：

为鼓励企业积极开拓和巩固中东市场，山东省装备制造业协

会为第二批参展企业争取了最大支持力度，参展企业仅需承担展

品和国内邮寄费用，按照相关要求邮寄到指定集货地点（山东省

淄博市）。

出关、国际运输以及后期常设展览等费用由园区方承担，园

区方统一安排集港发货，展览样品抵达产业园后，由专业人员进

行布展，同时集中邀请阿曼及中东地区相关政企进行集中展销活

动，以阿曼及中东区域的港口、矿产、交通、渔业、现代农业、

钢铁冶金、建筑材料、石化能源、新能源等领域为基础，提供实

现精准展、仓、销等一系列经贸服务。具体展销工作、经贸服务

可与园区方详细洽谈。

集货地点：淄博市淄川区洪山镇崇正路 12号先河机电公司

集货联系人及联系方式：马经理，13864411865

（注：筹备征集期间请各企业积极汇总样品信息。一定要注

明阿曼万方展！）

三、征集报名

第二批展览样品计划于 2024 年 2 月上旬发出，请各会员单

位和有关企业接到本通知后，按要求认真填写参展样品征集报名

表，发送至邮箱 sdszbzz@163.com。参展征集工作和展品邮寄于

2024年 1月 31日截止，请提早安排落实好展品准备及邮寄工作。

— 4 —

四、联系人

协会联系人：刘昊，0531—88543389、15806637565

中国—阿曼（杜库姆）产业园联系人：朱敏，15662722882

附件：1、第二批参展样品征集报名表

2、中国—阿曼（杜库姆）产业园简介

3、中国—阿曼（杜库姆）产业园拟引入洽谈目录

山东省装备制造业协会

2024年 1月 22日